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  Praėjusių metų pabaigoje priimtos Mėgėjiškos žūklės įstatymo pataisos supaprastina teisės
žvejoti įsigijimo tvarką ir užtikrina, kad už leidimus žūklei sumokėtos lėšos bus naudojamos tik
žuvų ištekliams gausinti ir apsaugoti.         Naujosios įstatymo nuostatos įsigalios kovo 31 d.,
parengus šį įstatymą įgyvendinančius teisės aktus. Iki kovo 31 d. leidimai žūklei bus išduodami
iki šiol galiojančia tvarka ir kainomis, išduoti leidimai suteiks teisę žvejoti iki jų nustatyto termino,
bet ne ilgiau kaip iki 2013 m. kovo 31 dienos.         N
uo šių metų kovo 31 d. leidimus žvejoti bus galima įsigyti internetu – naudojantis Aplinkosaugos
leidimų informacine sistema (ALIS) – arba SMS žinute. Šioje sistemoje bus sukaupta
informacija apie kiekvieną vandens telkinį ir žūklės leidimų kainas jame. Žūklės ploto naudotojai
galės nustatyti žūklės leidimų kainas, tačiau jie negalės kainuoti daugiau kaip 50 Lt metams, 20
Lt mėnesiui arba 5 Lt dviem paroms (savaitgaliui). Nemokamai žvejoti galės vaikai iki 16 metų,
vyresni nei 62 metų asmenys ir neįgalieji. Žūklės ploto naudotojai galės nustatyti nemokamą
žvejybos teisę ir kitiems asmenims, pavyzdžiui, vietos gyventojams. Privačiuose vandens
telkiniuose leidimų žūklei kainas ir lengvatas nustatys jų savininkai.
 
     
 
Patikslintas Mėgėjiškos žūklės įstatymas numato ir didžiausias kainas už teisę žvejoti
intensyviai veisiamas žuvis. Ligi šiol licencijų kainas galėjo nustatyti patys žūklės ploto
naudotojai. Pagal naujas įstatymo nuostatas žūklės ploto naudotojai, vandens telkinyje įveisę
didelius kiekius žuvų ir organizavę limituotą žvejybą, už vienos paros žūklę tokiame telkinyje
galės imti ne daugiau kaip 50 litų.
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Lašišas, šlakius ir kitas limituojamas žuvis bus galima žvejoti sumokėjus tą patį, kaip ir iki šiol,
mokestį – 10 Lt už dieną, 30 Lt už savaitę ar 50 Lt už mėnesį. Vaikai iki 16 metų, senatvės
pensininkai ir neįgalieji turės teisę nemokamai žvejoti ir limituotas žuvis, tačiau jiems gali būti
nustatytos kitokios žvejybos sąlygos (pvz., žvejyba sugaunant ir paleidžiant).
 
 
 
 
Nuo kovo 31 d. žūklės mėgėjai už teisę žvejoti valstybiniuose vandens telkiniuose, į kuriuos
neišduoti leidimai naudoti žūklės plotą, turės mokėti daugiau – 50 Lt už metus, 20 Lt už mėnesį
arba 5 Lt už dvi paras, tačiau visos šios lėšos bus surenkamos į specialią sąskaitą ir
naudojamos žuvų ištekliams gausinti. Informacija, kaip naudojamos šios lėšos, bus skelbiama
Aplinkos ministerijos tinklapyje.
 
 
 
 
Primenu, kad vadovaujantis mėgėjiškos žūklės taisyklių 13.4 p , nuo vasario 1 d iki balandžio 20
d imtinai bus draudžiama žvejoti lydekas .Kiek ankščiau, sausio 1d įsigaliojo draudimas šias
žuvis žvejoti masalui naudojant žuvelę. Pagautas žuvis , kurias tuo metu draudžiama gaudyti ,
reikia tuoj pat paleisti atgal į tą patį vandens telkinį .
 
 
Žvejams , kurie nepaisys šių reikalavimų, grės administracinė bauda iki 200 lt su žvejybos
įrankių konfiskavimu ir teks atlyginti gamtai padarytą žalą.
 
 
Baigiant, norėčiau pažymėti , kad žūklės leidimus galima įsigyti Ignalinos rajono aplinkos
apsaugos agentūroje, Geležinkelio g. 34, Ignalina.
 
 
Linkiu žvejyboje įspūdingų laimikių ir geros nuotaikos, o ne didelių baudų.
 
 
 
 
 
 
Utenos RAAD Ignalinos rajono agentūros
 
 
Vyriausiasis specialistas Rimvydas Vilimas
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